

MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000020
Processo Administrativo Nº 002674/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ESMERALDA MACHADO GOMES ULIANA
Data de Publicação: 16/10/2025 10:21:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/01/2026 08:01:59
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 472,35		Valor Total: 2.834,10
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO Mobilização de equipamentos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.573,28		Valor Total: 5.573,28
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS Desmobilização de equipamentos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.573,28		Valor Total: 5.573,28
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRACAO LOCAL Administração local			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16.562,35		Valor Total: 16.562,35
Item: 5	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 01 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 2.457	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 245,70
Item: 6	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 01 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 543	Valor Unit.: 13,16		Valor Total: 7.145,88
Item: 7	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 01 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 12.579	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 11.698,47
Item: 8	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 01 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 210,6	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 122,148
Item: 9	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 01 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 368,55	Valor Unit.: 13,95		Valor Total: 5.141,2725
Item: 10	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 01 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 8.537,83	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 7.940,1819
Item: 11	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 01 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 84,24	Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 568,62
Item: 12	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 02 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 1.526	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 152,60

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 13	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 02 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 337,25	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 4.438,21	
Item: 14	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 02 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 7.351,29	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 6.836,6997	
Item: 15	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL TRECHO 02 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 130,8	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 75,864	
Item: 16	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 02 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 228,9	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 3.193,155	
Item: 17	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 02 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 4.989,56	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 4.640,2908	
Item: 18	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 02 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 52,32	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 353,16	
Item: 19	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 03 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 3.501	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 350,10	
Item: 20	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 03 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 773,72	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 10.182,1552	
Item: 21	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 03 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 18.710,89	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 17.401,1277	
Item: 22	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 03 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 233,4	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 135,372	
Item: 23	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 03 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 525,15	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 7.325,8425	
Item: 24	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 03 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 12.699,7	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 11.810,721	
Item: 25	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 03 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 93,36	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 630,18	
Item: 26	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 04 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 1.004,94	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 100,494	
Item: 27	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 04 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 222,09	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 2.922,7044	

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 28	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 04 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 3.551,91	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 3.303,2763	
Item: 29	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 04 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 100,49	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 58,2842	
Item: 30	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 04 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 150,74	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 2.102,823	
Item: 31	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 04 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 2.410,8	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 2.242,044	
Item: 32	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 04 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 40,2	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 271,35	
Item: 33	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 05 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 1.763,65	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 176,365	
Item: 34	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 05 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 389,77	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 5.129,3732	
Item: 35	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 05 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 26.607,42	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 24.744,9006	
Item: 36	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 05 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 151,17	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 87,6786	
Item: 37	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 05 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 264,55	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 3.690,4725	
Item: 38	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 05 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 18.059,34	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 16.795,1862	
Item: 39	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 05 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 60,47	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 408,1725	
Item: 40	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 06 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 3.517,74	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 351,774	
Item: 41	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 06 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 777,42	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 10.230,8472	
Item: 42	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 06 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 61.424,77	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 57.125,0361	

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 43	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 06 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 234,52	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 136,0216	
Item: 44	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 06 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 527,66	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 7.360,857	
Item: 45	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 06 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 41.691,02	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 38.772,6486	
Item: 46	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 06 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 93,81	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 633,2175	
Item: 47	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 07 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 2.884,05	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 288,405	
Item: 48	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 07 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 637,38	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 8.387,9208	
Item: 49	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 07 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 53.440,07	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 49.699,2651	
Item: 50	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 07 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 192,27	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 111,5166	
Item: 51	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 07 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 432,61	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 6.034,9095	
Item: 52	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 07 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 36.723,19	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 34.152,5667	
Item: 53	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 07 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 76,91	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 519,1425	
Item: 54	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 08 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 112,00	
Item: 55	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 08 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 247,52	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 3.257,3632	
Item: 56	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 08 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 20.753,07	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 19.300,3551	
Item: 57	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 08 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 55,68	
Item: 58	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 08 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 2.343,60	

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 59	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 08 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 14.085,79	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 13.099,7847	
Item: 60	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 08 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 38,4	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 259,20	
Item: 61	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 09 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 1.984,26	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 198,426	
Item: 62	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 09 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 438,52	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 5.770,9232	
Item: 63	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 09 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 36.992,35	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 34.402,8855	
Item: 64	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 09 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 198,43	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 115,0894	
Item: 65	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 09 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 297,64	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 4.152,078	
Item: 66	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 09 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 25.107,93	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 23.350,3749	
Item: 67	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 09 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 79,37	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 535,7475	
Item: 68	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 10 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 3.492,78	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 349,278	
Item: 69	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 10 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 771,9	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 10.158,204	
Item: 70	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 10 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 66.678,64	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 62.011,1352	
Item: 71	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 10 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 349,28	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 202,5824	
Item: 72	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 10 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 523,92	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 7.308,684	
Item: 73	Unidade: tonelada.quilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 10 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 45.257	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 42.089,01	

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 74	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 10 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 139,71	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 943,0425	
Item: 75	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 11 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 1.933,2	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 193,32	
Item: 76	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 11 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 427,24	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 5.622,4784	
Item: 77	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 11 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 3.429,86	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 3.189,7698	
Item: 78	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 11 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 193,32	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 112,1256	
Item: 79	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 11 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 289,98	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 4.045,221	
Item: 80	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 11 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 2.327,96	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 2.165,0028	
Item: 81	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 11 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 115,99	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 782,9325	
Item: 82	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 12 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 5.606,02	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 560,602	
Item: 83	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 12 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 1.238,93	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 16.304,3188	
Item: 84	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 12 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 38.803,3	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 36.087,069	
Item: 85	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 12 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 480,52	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 278,7016	
Item: 86	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 12 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 840,9	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 11.730,555	
Item: 87	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 12 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 26.337,08	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 24.493,4844	
Item: 88	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 12 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 192,21	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 1.297,4175	
Item: 89	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 13 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 5.748,12	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 574,812	

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 90	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 13 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 1.270,33	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 16.717,5428	
Item: 91	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 13 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 74.588,96	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 69.367,7328	
Item: 92	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 13 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 383,21	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 222,2618	
Item: 93	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 13 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 862,22	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 12.027,969	
Item: 94	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 13 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 50.625,99	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 47.082,1707	
Item: 95	Unidade: metro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 13 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 153,28	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 1.034,64	
Item: 96	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECONFORMACAO DA PLATAFORMA TRECHO 14 Reconformação da plataforma			
Quantidade: 4.230,27	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 423,027	
Item: 97	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA TRECHO 14 Escavação, carga e transporte de material de 1 categoria na distância de 3.000 m caminho de serviço pavimentado com carregadeira e caminhão basculante de 14 m			
Quantidade: 934,89	Valor Unit.: 13,16	Valor Total: 12.303,1524	
Item: 98	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 14 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 42.802,05	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 39.805,9065	
Item: 99	Unidade: metro quadrado	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL TRECHO 14 Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 282,02	Valor Unit.: 0,57	Valor Total: 160,7514	
Item: 100	Unidade: metro cúbico	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE REVESTIMENTO TRECHO 14 Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 634,54	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 8.851,833	
Item: 101	Unidade: tonelada.kilometro	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRECHO 14 Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m rodovia em leito natural			
Quantidade: 29.051,17	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 27.017,5881	
Item: 102	Unidade: unidade	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA TRECHO 14 Escavação mecânica de vala em material de 1 categoria			
Quantidade: 112,81	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 761,4675	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONILON TRANSPORTES E SERVICOS	304	12.983.689/0001-09	1.162.474,4724	979.997,31		Sim
2 MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO	684	04.104.328/0001-09	1.162.474,4724	1.030.000,00	5,10	Sim
3 ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA	648	01.469.689/0001-60	1.073.962,261	1.033.900,00	0,38	Não
4 EXATA CONSTRUTORA LTDA	405	34.662.024/0001-28	1.162.474,4724	1.040.414,66	0,63	Não
5 DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	983	55.304.525/0001-02	1.162.473,6324	1.159.000,00	11,40	Sim

MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES

6 JSB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	871	30.001.670/0001-93	1.162.465,7424	1.162.465,7424	0,30	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	----------------	----------------	------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MARIO SÉRGIO LUBIANA